En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas,  se propone a la Junta de Gobierno Local  el
siguiente acuerdo:

1º.- APROBAR   las autorizaciones, disposiciones de gastos y reconocimientos de obligaciones que
se reflejan en listado adjunto  y que totalizan la cantidad  CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS NOVENTA EUROS.- (154.690,00.-EUROS)

TOTAL  FACTURAS ……………… 154.690,00.- EUROS.

Nombre Proveedor    Motivo del Gasto Fecha Fra. Importe

ROYMA IMPORT 
EXPORT,

ESTUCHE ESCOLAR DOS CREMALLERAS 
SURTIDOS ( 12 PZAS 

03/01/2024 4.999,36

JOSE ANTONIO 
JARANA

ACTUACION BATUCADA CABALGATA DE

[...]

electrónico, con un presupuesto base de licitación de  veinticuatro mil setecientos noventa y un
euros con setenta y cuatro céntimos de euro (24.791,74 €), más el IVA correspondiente del 21% por
valor de cinco mil doscientos seis euros con veintiséis céntimos de euro (5.206,26€), lo que supone
un  total  de  veintinueve  mil  novecientos  noventa  y  ocho  euros  (29.998,00  €)  con  el  siguiente
desglose:

PBL IVA EXCLUIDO: 24.791,74 €
IMPORTE IVA:             5.206,26€ 
PBL IVA INCLUIDO:   29.998,00€

De acuerdo con el artículo 4101 LCSP, el valor estimado del contrato es de  treinta y siete mil
ciento ochenta y siete euros con sesenta y un céntimos de euro (37.187,61€), IVA excluido.